
SMLOUVA O VYPUJCCE

uzavřená dle ust. 2193 a násl. zákona č. 89/20 12 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „smlouva“)

Univerzita Palackého v Olomouci
Veřejná vysoká škola — režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů
se sídlem: Křížkovského 5 11/8, 771 47 Olomouc
iČo: 619 89 592
DIČ: CZ61989592
Součást: Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
Zastoupená: doc. PhDr. Vojtěchem Regecem, Ph.D., děkanem

na straně jedné jako „půjčitel“

a

Základní škola Přerov, Boženy Němcové 16
se sídlem: Boženy Němcové 101/16,75002 Přerov
IC: 45180059
Zastoupená:

na straně druhé jako „vypůjčitel“

I. Úvodní ujednání

1. Touto smlouvou poskytuje půjčitel bezplatně vypůjčiteli předmět výpůjčky specifikovaný v Čl. II
této smlouvy, aby jej užíval k účelu uvedenému v či. IV této smlouvy na dobu uvedenou v Čl. III
této smlouvy.

II. Předmět výpůjčky

1. Půjčitel je vlastníkem tohoto předmětu výpůjčky:
- inventární číslo: 3189206
- název majetku výpůjčky: Interaktivní tabule s hlas. systémem
- rok výroby 2019
- pořizovací cena 96.335,- Kč
- (dále jen „předmět výpůjčky 1“).

1.1. Finanční hodnotu předmětu výpůjčky stanovil půjčitel na částku 96.335,- Kč (slovy:
devadesátšesttisíctřistatřicetpětkorunčeských).

1.2. Předmět výpůjčky je veden v evidenci hmotného majetku Univerzity Palackého v Olomouci,
Pedagogické fakulty

1.3. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky a v tomto stavu předmět výpůjčky
převzal.

2. Půjčitel je vlastníkem tohoto předmětu výpůjčky:

- inventární číslo: 3256526

Strana 1 (celkem 4)



- název majetku výpůjčky: Videodataprojektor EPSON

- rok výroby 2019

- pořizovací cena 17.061,- Kč

(dále jen „předmět výpůjčky 2“).

2.1. Finanční hodnotu předmětu výpůjčky stanovil půjčitel na částku 17.061,- Kč (slovy:

sedmnácttisícšedesátjednakorunčeských)

2.2. Předmět výpůjčky je veden v evidenci !motného majetku Univerzity Palackého v Olomouci,

Pedagogické fakulty

2.3. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky a v tomto stavu předmět výpůjčky
převzal.

3. Půjčitel je vlastníkem tohoto předmětu výpůjčky:

- inventární číslo: 3254642

- název majetku výpůjčky: Tabule magnetická otočná

- pořizovací cena 9.298,21 Kč

(dále jen „předmět výpůjčky 3“).

3.1. Finanční hodnotu předmětu výpůjčky stanovil půjčitel na částku 9.298,21 Kč (slovy:
devěttisícdvěstědevadesátosmkorunčeských)

3.2. Předmět výpůjčky je veden v evidenci hmotného majetku Univerzity Palackého v Olomouci,
Pedagogické fakulty

3.3. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky a v tomto stavu předmět výpůjčky
převzal.

Hl. Doba výpůjčky

1. Tato smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025.

2. Užívání všech tří předmětů výpůjčky vypůjčitelem na základě této smlouvy přímo navazuje na

užívání těchto předmětů výpůjčky vypůjčitelem v období od 1. 4. 2021. Smluvní strany prohlašují,
že užívání v období od 1. 4. 2021 do dne účinnosti této smlouvy bylo rovněž bezplatným.

3. O vrácení předmětu výpůjčky zpět půjčiteli bude smluvními stranami sepsán datovaný písemný
předávací protokol podepsaný oprávněnými osobami obou smluvních stran jednat ve věcech
technických, ve kterém smluvní strany, mimo potvrzení předání a převzetí předmětu výpůjčky,
uvedou zejména:

a) stav předmětu výpůjčky při vrácení předmětu výpůjčky,
b) vzniklá poškození předmětu výpůjčky, dojde-li k nim v době výpůjčky.

IV. Účel výpůjčky

1. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky užívat za účelem výchovy a vzdělávání žáků
vypůjčitele.

V. Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky pouze za účelem uvedeným v Čl. IV. této smlouvy.

2. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením, ztrátou či odcizením.
V případě poškození, zničení, ztráty či odcizení předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen do 2 hodin

Strana2 (celkem 4)



od nastalé skutečnosti o této skutečnosti písemně informovat půjčitele na e-mail osoby oprávněné
jednat ve věcech realizace smlouvy, nebo jiný e-mail poskytnutý půjčitelem pro tento účel.

3. Vypůjčitel nesmí bez předchozího souhlasu přenechat předmět výpůjčky jiné osobě k užívání.

4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile jej nepotřebuje, nejpozději však do konce
stanovené doby výpůjčky.

5. Vypůjčitelje povinen hradit běžné náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky i obvyklé náklady
na zachování předmětu výpůjčky.

6. V případě vzniku mimořádných nákladů, které bude potřeba v průběhu trvání smluvního vztahu na
předmět výpůjčky vynaložit, zavazuje se vypůjčitel uvědomit o jejich potřebě půjčitele bez
zbytečného odkladu poté, coje zjistí, na e-mail osoby oprávněné jednat ve věcech realizace smlouvy,
nebo jiný e-mail poskytnutý půjčitelem pro tento účel. Vypůjčitel je oprávněn vynaložit mimořádné
náklady v nezbytném rozsahu pouze v případě, že se tak s půjčitelem dohodl.

VI. Práva a povinnosti půjčitele

1. Půjčitelje povinen předat předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání.

2. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby
výpůjčky, a to, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně, jestliže jej užívá v rozporu
s účelem výpůjčky nebo pokud půjčiteli vznikne nevyhnutelná potřeba předmětu výpůjčky z důvodu,
který nemohl při uzavření smlouvy předvídat.

VII. Náhrada škody

1. V případě poškození předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen na výzvu půjčitele uhradit vzniklou
škodu, která představuje to, co musí k obnovení nebo nahrazení funkce předmětu výpůjčky půjčitel
účelně vynaložit.

2. V případě zničení, ztrát)‘ či odcizení předmětu vypůjčky je vypůjčitel povinen nahradit půjčiteli
škodu spočívající ve finanční hodnotě předmětu výpůjčky uvedené v čl. II odst. 2 této smlouvy.
Kromě povinnosti k náhradě škody podle předchozí věty je půjčitel povinen uhradit smluvní pokutu
dle Čl. VIII odst. 2 této smlouvy, a to i v případě, že porušení povinnosti uvedené v Čl. VII odst. 2
vypůjčitel nezavinil.

VIII. Sankce

1. V případě, že vypůjčitel nevrátí předmět výpůjčky do konce sjednané doby výpůjčky, je tento
povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1% z ceny předmětu uvedené v čl. II odst. 2 této
smlouvy za každý započatý den prodlení.

2. V případě, že vypůjčitel nevrátí předmět výpůjčky z důvodu jeho zničení, ztráty či odcizení,je tento
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 30% z ceny předmětu uvedené v či. II odst. 2 této smlouvy.

3. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejich písemného
uplatnění u druhé smluvní strany. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku není dotčeno
právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní
pokutu. Ust. 2050 zákona č. 89/20 12 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se
nepoužije.

IX. Zánik závazku

Půjčitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud vypůjčitel přenechá předmět výpůjčky
k užívání třetí osobě nebo pokud vypůjčitel užívá předmět výpůjčky kjinému než smluvenému
účelu podle této smlouvy. Učinky odstoupení nastávají dnem doručení odstoupení na adresu
vypůjčitele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

Strana 3 (celkem 4)



X. Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/20 12 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze formou písemných datovaných vzestupně číslovaných dodatků

podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních stran.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s povahou originálu, z nichž každá ze smluvních

stran obdrží po jednom vyhotovení.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se

zákonem č. 340/20 15 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí půjčitel a vypůjčitele o jejím

uveřejnění neprodleně poté informuje na kontaktním e-mailu uvedeném v záhlaví této smlouvy.

5. Tato smlouvaje uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv.

6. Ve vztahu k zásilkám vypůjčitele adresovaným půjčiteli se nepoužije ust. 573 zákona č. 89/20 12

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

V Olomouci dne V Přerově dne

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

doc. PhDr. Vojtěch Regec, Ph.D.
děkan PdF UP

Strana 4 (celkem 4)




